[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ 15” февраля 2013 г.                                                                         № 367

Об утверждении муниципальной

целевой программы «Безбарьерная среда»

(2013-2015 годы)

Во исполнение Поручения Губернатора Забайкальского края от 10.12.2012г № ПП-94-12, в целях обеспечения безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов, повышения качества и уровня жизни инвалидов, социальной интеграции инвалидов в обществе, рассмотрев рекомендации рабочей группы для проведения мониторинга объектов ЖКХ и социальной инфраструктуры на определение их доступности для людей с ограниченными возможностями

постановляю:
1. Утвердить прилагаемую целевую программу «Безбарьерная среда» МР «Читинский район» на 2013-2015 годы.

Глава администрации

муниципального района

«Читинский район»                                                                        А.Г. Просяник
Утверждено Постановлением Главы

Администрации муниципального района

«Читинский район»

от «15» февраля 2013 года № 367

Целевая программа «Безбарьерная среда» на 2013-2015 годы

	№ п/п
	Перечень социально – значимых объектов, находящихся в муниципальной собственности и нуждающихся в обеспечении доступной среды жизнедеятельности для маломобильных зданий согласно СНиП 35-01-2001
	Потребность в финансировании

	Всего

(тыс. р)
	2013
	2014
	2015

	Образовательные учреждения, всего
	2600,0
	900,0
	950,0
	750,0

	1
	МОУ СОШ пгт. Атамановка
	100,0
	100,0

	2
	МОУ СОШ с. Беклемишево
	150,0

	150,0

	3
	МОУ СОШ с. Верх - Чита
	50,0

	50,0

	4
	МОУ СОШ с. Засопка
	150,0
	150,0

	5
	МОУ СОШ п. Лесной городок
	100,0

	100,0

	6
	МОУ СОШ с. Маккавеево
	250,0

	250,0

	7
	МОУ СОШ № 1 пгт. Новокручининский
	350,0
	350,0

	8
	МОУ СОШ № 2 пгт. Новокручининский
	400,0

	400,0

	9
	МОУ СОШ с. Новая Кука
	200,0

	200,0

	10
	МОУ СОШ с. Смоленка
	300,0
	300,0

	11
	МОУ СОШ с. Угдан
	150,0

	150,0

	12
	МОУ СОШ с. Шишкино
	400,0

	400,0

	Администрации городских и сельских поселений, всего
	2700,0
	1150,0
	850,0
	700,0

	1
	Городское поселение «Атамановское»
	250,0
	250,0

	2
	Городское поселение «Новокручининское»
	350,0
	350,0

	3
	Сельское поселение «Беклемишевское»
	200,0

	200,0

	4
	Сельское поселение «Верх – Читинское»
	350,0
	350,0

	5
	Сельское поселение «Засопкинское»
	250,0
	250,0

	6
	Сельское поселение «Маккавеевское»
	500,0

	500,0

	7
	Сельское поселение «Новокукинское»
	500,0

	500,0

	8
	Сельское поселение»Шишкинское»
	150,0
	150,0

	9
	Сельское поселение «Угданское»
	150,0
	150,0

	Учреждения культуры, всего
	1300,0
	400,0
	550,0
	350,0

	1
	МБУК «МИДПЦ» с. Засопка
	250,0
	250,0

	2
	МБУК ИОСДЦ «Радуга» с. Домна
	200,0

	200,0

	3
	МБУК «ДБИЦ» «Родник» пгт. Новокручининский
	150,0
	150,0

	4
	МБУК «ДИЦ» «Багул» с. Новая Кука
	250,0

	250,0

	5
	МБУК ИБДЦ «Вдохновение» с. Маккавеево
	100,0

	100,0

	6
	МСБУК «ЦКИ» «Креатив» с. Беклемишево
	350,0

	350,0

	ИТОГО:
	6600,0
	2450,0
	2350,0
	1800,0